De opere tertie diei. Ca. V.

Ertia die aquas

t sub firmamēto p̄gregauit de⁹ in

vñ locū: Que līc̄ plura obtine
ant loca: tñ qz oēs p̄tinens i vñscerib⁹ terre in
vnū locum congregatē dicitur sūnt Et potule
esse vt aque q totū aeris spaciū occupabant
vaporabilēs: solidate modicū obtineant lo
cum: vel terra paululū subsedit: vt eas rāqz
in matrice cōcluderet, z sic apparuit arida: q
quasi latēs sub aquis: p̄p̄le humus dicta ē,
sed cū apparuit arida eadē d̄r terra: quia ter
tur pedib⁹ animantiū. Ut cīcūpositis trib⁹
elementis dicitur solū: q̄a solida. Dicitur tellus:
quia tolerat labores homin⁹. Lōggregationes
aquaꝝ vocauit maria hebreo idiomate: qui
quaslibet aquaꝝ cōgregationes vocat mar
ria. Completo ḡ aquaꝝ opere: subditur. Et
vidit de q̄ esset bonū: z addidit aliud opus
illī: cum dixit. Germinet terra. Nec de opere
germinādi i m̄ intelligendū est: sed de poten
tia quasi potēs sit germinare. Producit em̄
de terra herbā virentē z facientē semen: z līc
gnū pomiferū faciēs fructū fīm genera sua.
Dat: q̄a non per moras tempoz: vt modo
prodūcit plantas suas terra: fed statim in mas
turitate viridi in qua z herbe seminib⁹ z ar
bores pomis onustē sunt. Notandum q̄ dī
cū est virentē. Quidam dicunt mundū in
vere factū: q̄a vīroꝝ illius tempis est z fructi
ficiatio. Alij q̄ legūt lignū faciēs fructū: z
addituz: herbā habente semen: factū dicunt
in augusto sub Leone. Sz in martio factū
dogmatizat ecclesia. Nota cum primo ait fa
cientem semen: z addit̄: habens yñq̄uodq̄s
sementem: quia sementis p̄p̄le dicitur dum
ad huc est in semens
tino: semen yō cum
seminaſ: seminūm
yō vel sementū: cuž
seminatū est. Distin
guit tñ aliter semen
tis frugū z arborū:
semē animaliū: seminūm culusq̄ relexordū,

84

Historia

Nec nos moueat: qz in dispositioē elemētorum vider̄ aer nō dispositus: quia non est noīatus: s̄z dispositus est: cū liber ab aquis notam nobis formam accepit.

De opere quarte diel. La. VI.

Carto die que

q disposuerat cepit ornare: rebo ilis q̄ infra vniuersum munduz cōgruēt morib⁹ agerent. Plante em̄ q̄a terre heret ad dispositionem terre quasi magis spectant, et sicut dispositionē sic et ornatum a superioribus inchoauit. Fecit em̄ eadē die luminaria: solem et lunam et stellas. Et dicit sol: quia solus lucet. i. nullū cū eo. Luna lumenī vna. id ē p̄ma: vt vna dierum: vñ vna sabbatorū dicit. Sol et luna dicunt̄ magna luminaria in duob⁹ et ex duob⁹. id est nō solum p̄ quātitatem luminis: sed et corporis: et non tñ cōparatiōe stellarū: sed et fīm se. qz sol dicitur octies maior terra, et luna etiam ma-